丰都发改委发〔2022〕263号

丰都县发展和改革委员会

丰都县农业农村委员会

关于丰都县龙河镇洞庄坪凤鸣湾田园综合体乡村振兴项目可行性研究报告（代初设）的

批    复
龙河镇人民政府：

你镇报送的《关于丰都县龙河镇洞庄坪凤鸣湾田园综合体乡村振兴项目可行性研究报告（代初设）的函》（龙河府函〔2022〕134号）及有关资料收悉。经研究，同意实施丰都县龙河镇洞庄坪凤鸣湾田园综合体乡村振兴项目，现就有关内容批复如下：

一、项目名称：丰都县龙河镇洞庄坪凤鸣湾田园综合体乡村振兴项目（项目代码：2208-500230-04-01-957605）

二、项目法人：丰都县龙河镇人民政府

三、建设地点：丰都县龙河镇洞庄坪村

四、主要建设内容及建设规模

（一）农耕展示暨春耕大典基础设施

包括新建活动平台745m2；产业路：宽1.6m，长117m；人行道：宽0.5m，长380m；田间道：宽2.5m，长85m；堡坎177m；配电房6.17m3；梯田示范区整治50亩；刚竹栽种150株，其他绿植栽种587m2。

（二）凤鸣湾田园综合体迎风渡配套设施

包括新建迎风亭62m2，迎风渡2200m2（包括亲水平台508.77m2，观景平台199.51m2，钓台254.91m2等）。

（三）凤鸣湾田园综合体配套设施

包括新建排水沟1400m，供水管道850m，路灯123盏、配电箱3个，以及地下电力线缆、给水管和排水沟、导视性标识牌、美陈小品和其他。

（四）洞庄坪村大棚提升

该部分占地面积2060m2，建筑面积2060m2。室内布局改造2060m2、花卉成果展示打造一项、智能展示系统建设一项、人力水车系统建设8组、智慧农业控制系统建设1项及其他配套工程。

（五）洞庄坪村人行便道建设

包括新建人行便道5km，宽度1.5m，对道路两侧周边景观进行适当梳理，局部设置小挡墙及防护栏杆。挖填土石方104623，配套排水管网450m等。

（六）洞庄坪村旧房整治提升

包括屋顶翻新、墙面粉刷、新增外廊等农村旧房整治提升12户，总建筑面积1877m2。新建排水沟、墙体彩绘、1.5m宽入户道路104.3m、3m宽入户道路78.2m、院坝硬化1682m2等。

五、总投资及资金来源
本工程总投资1087.86万元，其中工程费用982.9万元，工程建设其他费用83.63万元（其中土地费用占9.7万元），预备费21.33万元。资金来源为涉农统筹资金。

六、建设工期：11个月。

七、招投标：本项目按国家以工代赈项目相关政策执行。

八、节能：该项目须按建筑节能标准设计，并按国家有关节能要求选用节能建筑材料。
本项目为推广以工代赈项目，根据《国家以工代赈管理办法》规定执行，可通过比选或竞争性谈判等方式确定施工单位。你镇要按照能用人工的尽量不用机械、能用当地群众的尽量不用专业队伍的要求，认真组织当地农村劳动力参与工程建设获取劳动报酬，并优先吸纳易地扶贫搬迁群众、脱贫不稳定户、边缘易致贫户、其他农村低收入群体。本项目劳务报酬发放金额为109.46万元，占总投资10%。你镇要按照《丰都县在农业农村基础设施建设领域积极推广以工代赈方式工作方案》要求，做好项目建设、劳务报酬发放等公示工作，每半月发放一次劳务报酬，并建立劳务报酬发放台账和收集整理好项目建设相关资料。
接此批复后，请你镇抓紧推进前期工作，将概算报委审批，认真落实环保、安全“三同时”制度,争取早日开工建设。

丰都县发展和改革委员会         丰都县农业农村委员会

2022年8月9日

　丰都县发展和改革委员会办公室        2022年8月9日印发

-1-